（様式第２号）
みえ森林教育アドバイザー派遣実施報告書

報告日　　　　　年　　月　　日
三重県林業研究所長　あて
	申請者名

	所在地

	代表者職・氏名

	担当者職・氏名

	電話

	Fax

	e-mail

	アドバイザー氏名

	派遣実施日時
	１回目　　　年　　月　　日（　）　　時から　　時まで
２回目　　　年　　月　　日（　）　　時から　　時まで
３回目　　　年　　月　　日（　）　　時から　　時まで

	派遣場所

	出席者数
（主な参加者）
	１回目　　　　人（　　　　　　　　　　　　　　　　）
２回目　　　　人（　　　　　　　　　　　　　　　　）
３回目　　　　人（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	支援内容
	１回目：
２回目：
３回目：

	参考となった
アドバイス等

	今後の対応予定

【その他提出資料】
1） アドバイザー派遣にともなう取組の開催通知又は案内チラシ等
2） 実施状況写真
3） アンケート（別記１）（別記２）の結果
4） その他、所長が必要とする書類

（別記１）
みえ森林教育アドバイザー派遣：申請者アンケート
（1） みえ森林アドバイザーの派遣は、有効なものでしたか。あてはまる番号に〇をつけてください。
１．十分有効であった　　　２．概ね有効であった
３．有効でなかった　　　　３．全く有効でなかった
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（2） みえ森林教育アドバイザーの派遣により、具体的にどのような効果がみられましたか。当てはまる番号に〇をつけてください。（複数回答可）
1． 参加者（保育士）の森林教育に対する意欲が高まった
2． 保育・教育の現場で森林教育が実施された
3． 森林教育に取り組む具体的な計画ができた
4． 課題解決につながった
5． その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（3） 今後、どのような森林教育に取り組みたいと考えていますか。（自由記載）

（4） 今後、森林教育活動を展開していくうえで、課題と感じていることはなんですか。（自由記載）

（5） みえ森林教育アドバイザー派遣の制度についてご意見・ご要望をご記入ください。（自由記載）

（6） 森林教育に関するご意見・ご要望をご記入ください。（自由記載）

【担当窓口】
	所属

	役職

	氏名

	電話番号

	メールアドレス

～ご協力、ありがとうございました。～

（別記２）
みえ森林教育アドバイザー派遣：参加者アンケート
（１）みえ森林アドバイザー派遣による取組は、有効なものでしたか。あてはまる番号に〇をつけてください。
１．十分有効であった　　　２．概ね有効であった
３．有効でなかった　　　　３．全く有効でなかった
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（２）みえ森林教育アドバイザーの派遣により、具体的にどのような効果がみられましたか。当てはまる番号に〇をつけてください。（複数回答可）
１．森林教育に対する意欲が高まった
２．保育・教育の現場で森林教育を実施することとなった
３．森林教育に取り組む具体的な計画ができた
４．課題解決につながった
５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
（３）今後、どのような森林教育に取り組みたいと考えていますか。（自由記載）

（４）今後、森林教育活動を展開していくうえで、課題と感じていることはなんですか。（自由記載）

（５）みえ森林教育アドバイザー派遣の制度についてご意見・ご要望をご記入ください。（自由記載）

（６）森林教育に関するご意見・ご要望をご記入ください。（自由記載）

[bookmark: _GoBack]※ご自身についてお答えください（あてはまるものに〇をつけてください）
	職業
	保育士・教師・経営者・会社員・公務員・その他（　　　　　　　）

	年代
	30代未満 ・ 30代 ・ 40代 ・ 50代 ・ 60代以上

～ご協力、ありがとうございました。～